XIX. Concessæ Indulgentiæ.

XI. Alexius Imp. Principum Occidentaliū auxilium adversus Turcas exposcit.

Ducangius in Notis ad lib. VII. Alexiadis profert ex codice MS. Roberti monachi Epistolam, qua Alexius Imp. Robertum Flandrensem Comitem, cæteroque Orbis Christiani Principes, ad suppeditandum contra Saracenicæ gentes promissum toties arget auxilium, ejusmodi plures eodem argumento scripsisse literas ad Urbanum II. testatur Urspergensis. In ea Alexius exponit quæ Christiani a Turcis in Oriente patiantur, & inter alia ait: pene tota terra in Hierusalem usque Græciam, & tota Græcia cum suis regionibus superioribus, qua sunt Cappadocia Minor, alia Major, Phrygia, & Bithynia, & Major Phrygia, id est Troja, Pontus, Galatia, Lydia, Pamphylia, Isauria, Lycia, & Insulae principales: Cbio & Mitylæna, & multa alia Regiones & Insulae, qua non valemus modo computare, usque Trojam

XX.

Regitanum, in diebus & festis prædictis, necnon & in omnibus festivitatis Virginis gloriosæ, ad cujus vocabulum constructa est Ecclesia memorata, septem annos, & quadragenas totidem de indulgentia Domino promereantur.

Concedentes & edicto perpetuo confirmantes, ut tam tu, quam successores tui per terras tui monasterii habitas & habendas, libere possis Ecclesiam construere, cum cruce signare, aliaque pontificalia & spiritualia exercere, sacerdotum ordinem collationis, basilicarum & altarium consecrationis, ac christiana confessionis, tibi tuisque successoribus duntaxat abdicata pentus potestate. Decernentes, ut tam ipsius cœnobii caput, quam Ecclesiam, quas nunc habet, vel quas ex nunc in antea habebit, sive plebanæ fuerint, vel rurales, in civitate & diocesi tantummodo Salernitana situate, ab omni jure & jurisdictione Episcopali sint exemptæ, de plenitudine potestatis & gratia speciali; ita ut nullo jure seu foro contentioso tu, vel tui successores Fratres ipsius monasterii, seu clerici seculares in prædicta civitate, & diocesi per Salernitanum Præsulem ac capitulum aliquatenus constringantur, quin immo Ecclesia cum omnibus suis juribus & pertinentiis pleno jure ipsi monasterio sui subditæ. Si vero aliquos de tuis monachis, seu clericos seculares in Ecclesiis civitatis prædictæ & diocesis commorantes ad sacros elegeris ordines promoveri, liceat tibi, tuisque successoribus, quocumque malueris Episcopum convocare, dummodo Catholicus fuerit; sed in aliis diocesis requisito duntaxat primitus Diocesano: de quibus Ecclesiis sitis in jam dicta civitate & diocesi nihil Diocesanus exigere præsumat, immo potius tam monachi, si clerici defuerint, quam ipsi Clerici absque quorumlibet contradictione totum officium sacerdotale, quod animarum cura exigit & requirit, exerceant.

PAGIUS

jam qua ab eis jam invasa est. Et forte nihil remansit nisi Constantinopolis, quam ipsi minantur citissime nobis auferre, nisi auxilium Dei, & fidelium Christianorum Latinorum celeriter subvenit. Nam & Propontidem, qua & Avidus dicitur, & ex Ponto juxta eandem Constantinopolim in Mare Magnum decurrit, cum ducentis navibus invaserunt, quæ Græci ab eis deprædati fabricaverunt, & remigiis, velint nolint, deducunt, & minantur, tam per terram, quam per eandem Propontidem Constantinopolim, (ut diximus) velociter capere. Hac plura de innumerabilibus malis, qua hac impiissima gens agit, diximus & scripsimus tibi, Comes Flanrensiū, Christiana fidei amator. In argumento vero Epistolæ Robertus monachus ait: Hoc exemplar Epistolæ quarto anno ante gloriosum Hierosolymitanum iter a Constantinopolitano Imperatore omnibus occidentalibus Ecclesiis directum est, præcipue tamen Flandrensi Co-

De his autem quæ a Catholicis Christianis eidem monasterio tam inter vivos, quam in ultima voluntate donata fuerint, vel legata a quocumque, vel ubicumque, nulli Episcoporum diocesano- rum licitum sit, quartam vel tertiam partem in ipsis legatis, seu donatis, tam in stabilibus, quam in mobilibus exigere prætextu consuetudinis cujuscumque. Et si processu temporis per quoscumque contra tenorem hujusmodi nostræ concessionis fuerit per aliquos attentatum, illud ex nunc decernimus juribus vacuatum, præscriptione in hoc longi temporis non currente. Si quis vero ad eundem locum, vel ejus Ecclesiam sibi sepulturam elegerit, licitum sit tibi, tuisque successoribus & Fratribus in Ecclesiis ipsius cœnobii commorantibus ipsum in suo cœmeterio sepelire absque cujuslibet contradictione, dummodo Christianus & Catholicus habeatur. Statuimus insuper perpetuo validurum, ut quotiens inter vasallos ejusdem monasterii orta fuerit questio, quod ipsum quamvis contingat cœnobium, liceat tibi, tuisque successoribus & partibus ipsius querelas hujusmodi decidere, & justitia mediante, jure communi super hoc edito in aliquo non obstante.

XXI.

* f. Partibus ipsius querelas hujusmodi decidere, & justitia mediante, jure communi super hoc edito in aliquo non obstante.

Insuper memoratus excellentissimus Dux vixit hujusmodi dedicationis solemnitate, compunctus, ut credimus, divino Spiritu, nobis & nostro Apostolatu attentius supplicavit, ut donationem, & confirmationem, quam ipse eidem monasterio facere ob reverentiam sanctæ & individue Trinitatis & suorum peccatorum remedium intendebat, dignaremur auctoritate Apostolica confirmare, nostroque mandarem inferi privilegio diligenter. Nos igitur suis in hac parte precibus iustissimis inclinati, in favorem ipsius loci, quem speciali prosequimur dilectione pariter & devotione, concessionem, & donationem ipsas in nostro presenti privilegio inferi fecimus ad cautelam. Concessit facti-

XXII. Rogerii Ducis privilegium.

miti Roberto: ipse enim Comes jam redierat a Sepulchro Domini in baculo & pera, in quo itinere se viderunt, & affabile atque amicabile colloquium adinvicem habuerunt. Peregrinationem Hierosolymitanam suscepit Robertus anno MLXXXV. a qua necdum redirem fuisset anno MLXXXIX. auctor est Meyerus lib. 3.

XII.

Rabodus Episcopus Tornacensis videns Magistrum Odonem Aurelianensem civitate oriundum, qui schola Tornacensi fere per quinquennium Regulares magno plausu docuerat, cum quinque suis Clericis facularem vitam velle relinquere, eis concessit Ecclesiam in honorem Sancti Martini, triplicanque alias a Barbaris everfa fuerat, eamque tur eis liberam, & Episcopali privilegio confirmatam coram omnibus tradidit, sicque eos ibidem sub Regula Sancti Augustini canonice in habitu Clericali Deo servituros dimisit. Facta vero sunt hac anno Domini. Incarnat. MXCII. Apostolica Sedis præsentente Papa Urbano, Remensi vero Archie-

CHRISTI
1092.URBANI II. PAP.
5.HENRICI III. IMP. 9.
ALEXII COMN. IMP. 12.

quidem predictus Dux eidem monasterio in perpetuum, ut Patres dicti monasterii absque qualibet contrarietate heredum & successorum suorum possint exigere & recipere integram decimam partem piscium, qui capti fuerint in mari a Pallone, qui de * Gallocauda dicitur, usque ad fluvium de * Cetara, qui est de territorio ipsius monasterii per quinque millia passuum intra mare. Prædictum vero monasterium mercimonia sua absque omni datione, solutione, seu exitura libere vendat, nedum in suis litoribus, vel portibus, immo per totum suum Ducatum tam ipsum cœnobium, quam ementes ejus mercimonia liberos constituit perpetuo a qualibet preparatione.

XXIII. Indulset etiam quod omnes homines, quos dictum cœnobium habet, & habebit in predictis locis, Metelliano, Pasciano, Villula adjacenti, Castro sancti Adjutoris in Cilenti monte & pertinentiis eorundem locorum, tam clerici, quam laici, semper sint liberi ab omni exactione pecunie, vel rerum quarumlibet aliarum, quas pro aliqua opportunitate, vel causa, ipse, sui heredes * vel successores aliquando duxerint a suis hominibus faciendas, & ut de ipsis hominibus liberam * curiam & forisfacturas omnes sine ullo suo bajulo vel ministro habeatis, & in curia ipsius monasterii per ejus * summofam veniant ad justitiam faciendam, & a iudicibus, quos eis statueritis, debeant rationabiliter judicari, quos & Notarios publicos statuendi liberam vobis tribuit facultatem, tam in causis civilibus, quam in criminalibus omnibus, prætermisissis causis, de quibus condemnati legitime debeant mori, de aliis autem criminalibus omnibus, de quibus penam aliam absque morte subire debeant, quidquid volueritis, faciatis. Similiter & de duellis, si ex ipsis causis intervenerint. Appellationes vero, si fuerint vestris hominibus opportuna, ad vestram curiam appellentur; quoniam quidquid in predictis hominibus locorum ipsorum & in tenimento, in quo morantur, possit ipse Dux, & ejus successores erigere, statuere, & ordinare, statuendi, & erigen-